



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Hannah Braun Yannes Janert Sebastian Wenig

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98 Telefax: 0 36 41 · 93 09 92 vorstand@stura.uni-jena.de

Protokoll

Öffentliches Protokoll

der Vorstandssitzung vom 28.09.2017

Anwesende: Hannah Braun, Sebastian Wenig, Yannes Janert

Entschuldigte: Unentschuldigt: -

Gäste: Antje Oswald Protokollant: Yannes Janert Zeit: 15:00 – 16:00

TOP 1 Mittelfreigabe M-020-2017 Bildungsproteste (Hochschulpolitik)

Malte Pannemann (Referat für Hochschulpolitik) beantragte am 19.06.2017 Mittel in Höhe von 498,62 Euro aus dem Haushaltstopf Hochschulpolitik zur Förderung der Bildungsproteste "Lernfabriken…? Meutern!" am 21.06.2017. Eine Kostenaufstellung liegt vor. Ein Veto liegt nicht vor.

Abstimmungstext: Der Vorstand gibt die oben genannten Mittel frei.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrag angenommen.

TOP 2 Mittelfreigabe M-45-2017 Sex-Education Workshop (Queer-Paradies)

Gerrit Huchtemann (Referat Queer-Paradies) beantragte am 26.09.2017 Mittel in Höhe von 500,00 Euro aus dem Haushaltstopf Queer-Paradies zur Finanzierung eines Sex-Education Workshop mit Danilo Ziemen als Workshopleiter. Eine Kostenaufstellung liegt vor. Ein Veto liegt nicht vor.

Abstimmungstext: Der Vorstand gibt die oben genannten Mittel frei.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrag angenommen.

Hannah Braun Yannes Janert Sebastian Wenig